<sup>115</sup> *Supplementum supplementi chronicarum ab ipso mundi exordio usque ad redemptionis nostrae annum 1510 editum. Et novissime recognitum. Et castigatum a venerando patre Iacobo Phillippo Bergomate ordinis heremitarum. Additis per eundem auctorem quampluribus utilissimis & necessarijs additionibus. Necnon eleganti tabula nouiter excogitata quae omnia mirifice demonstrat, [coloph.] Venetijs impressum, opere et impensa Georgii de Rusconibus, 1513 die XX Augusti, lib. VII, p. 92.*

<sup>116</sup> Storico e biografo, nato da famiglia nobile, nacque a Bergamo nel 1451, diven-

*Fertur Ptolomaeum secundum, Aegypti Regem, Bibliothecam omnium pulcherrimam congregasse, et in toto orbe terrarum nominatissimam construxisse, quae usque ad primum Alexandrinum cum Romanis bellum, perduravit, teste Philippo Bergomate in suo supplemento Chronic. lib. 7.*

Si dice che il re d'Egitto Tolomeo II avesse formato la collezione di libri più prestigiosa di tutte e che l'abbia poi fatta confluire nella sua biblioteca, famosissima in tutto il mondo; essa sopravvisse fino alla prima guerra aleksandrina contro i Romani, come scrive Filippo Bergomate nel suo *Supplementum chronicarum*, lib. 7.

Su questa linea in ambito mitteleuropeo si muove anche Johannes Alexander Brassicanus, che nella sua lettera prefatoria all'edizione del *De vero iudicio et providentia Dei* di Salviano<sup>117</sup> (1530) riporta:

*Quanquam autem ex Catalogis virorum illustrium scriptis ab Hieronymo, Gennadio, Isidoro, ad Ildefonso (qui scripti etiamnum, necdum pervulgati apud nos habentur)<sup>118</sup> ad haec ex innumera illa veterum scriptorum nomenclatura, qua Plutarchus, Athenaeus, Pausanias, Suidas, Laërtius, Pollux, Stephanus, atque alij subinde utuntur, satis appareat quantum optimorum utriusque linguae auctorum interierit, et A. Gellius scribat Alexandriae milia voluminum septingenta per milites combusta esse.<sup>119</sup>*

Anche se dagli elenchi di uomini illustri redatti da Girolamo, Gennadio, Isidoro e Ildefonso (opere che si ritiene ad oggi sopravvissute, ma non pubblicate) fino a queste menzionate nell'interminabile sfilza di scrittori antichi, di cui fanno uso Plutarco, Ateneo, Pausania, la Suida, Laerzio,

---

ne priore nei conventi di Imola e poi di Forlì. Tornato a Bergamo nel 1499 qui morì nel 1520; cenni biografici in *DBI*, v. 48, s. v.

<sup>117</sup> D. Salviani Massyliensis episcopi, *De vero iudicio et providentia Dei*, ad S. Salonium Episcopum Viniensem Libri VIII cura Io. Alexandri Brassicani Iureconsulti editi, ac eruditis et cum primis utilibus Scholijs illustrati. Anticimenon lib. III in quibus quaestiones veteris Testamenti, de locis in speciem pugnantis, incerto Auctore. Basileae, anno M. D. XXX. Cum gratia et privilegio Caesareo.